
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT QUANG TRUNG 
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KẾ HOẠCH 
Cải tiến chất lượng giáo dục Năm học 2024 – 2025 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục để thực hiện trong năm học 

2024-2025 nhằm đưa ra các giải pháp phát huy điểm mạnh, khắc phục điểm yếu, từng 

bước nâng cao chất lượng giáo dục. 

2. Kế hoạch phải cụ thể, khả thi, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường 

và địa phương. 

3. Kế hoạch phải tiến hành thường xuyên, công khai minh bạch trong toàn đơn 

vị. 

II. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

1. Báo cáo tự đánh giá (giai đoạn từ năm 2019 đến 2022 của Trường). 

2. Báo cáo đánh giá ngoài. 

3. Các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản hướng dẫn hiện hành (Thông tư số 

18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018). 

4. Kết quả thực hiện cải tiến chất lượng của nhà trường đã đạt được trong năm 

học 2023 – 2024; 

5. Chủ trương, định hướng, giải pháp trọng tâm của địa phương, ngành và nhà 

trường 

Thường xuyên khắc phục những mặt chưa làm được, xem đây là nhiệm vụ trọng 

tâm và thường xuyên 

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC 
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Tiêu chuẩn 1: Tổ chức và quản 

lý nhà trường 

1 Tiêu chí 

1.1 

Mức 3 Rà soát chiến 

lược phát triển 

nhà trường 

thường xuyên.  

Điều chỉnh 

nhằm thực 

hiện hiệu quả 

các mục tiêu đã 

đề ra 

Lãnh đạo 

Tập thể 

CBGVNV 

Cả năm 

học 

   

2 Tiêu chí 

1.5 

 

Mức 3 Giảm sỉ số dưới 

40 hs/lớp 

Lãnh đạo 2025-

2026 

   

3 Tiêu chí 

1.7 

Mức 3 Tuyển nhân 

viên phụ trách 

thiết bị 

Lãnh đạo Năm học 

2024 - 

2025 

 Kế 

hoạch 

tuyển 

dụng 

của Sở 

GD 

 

4 Tiêu chí 

1.8 

Mức 3 Giáo viên, nhân 

viên mạnh dạn 

hơn trong việc 

tham gia đóng 

góp ý kiến cho 

các hoạt động 

của nhà trường 

TTSP 2022 - 

2023 

   

2 Tiêu chuẩn 2: Cán bộ quản lý, 

giáo viên, nhân viên 

     

 Tiêu chí 

2. 2 

 

Mức 3 Phát triển 

nghiên cứu 

khoa học trong 

GV_HS 

Lãnh đạo Năm 

học 

2022-

2023 

   

 Tiêu chí 

2.3 

Mức 3 Nhân viên đáp 

ứng được vị trí 

việc làm 

Lãnh đạo Năm 

học 

2025-

2026 
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 1. Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng tự đánh giá: Bà Lê Thị Uyên – Chỉ đạo 

các nội dung, biên pháp thực hiện cải tiến chất lượng 

 

2. Các thành viên của Hội đồng tự đánh giá 

Họ và tên Chức danh, chức 

vụ 

Phụ trách tiêu chuẩn  

Nguyễn Văn Cải 
Phó Hiệu trưởng Chịu trách nhiệm chung 

tiêu chuẩn 1, 2 
 

Trần Mỹ Ngọc 
Phó Hiệu trưởng Chịu trách nhiệm chung 

tiêu chuẩn 3, 4, 5 
 

3 Tiêu chuẩn 3: Cơ sở vật chất và 

thiết bị dạy học 

     

 Tiêu chí 

3.2 

 

Mức 3 Phòng học bộ 

môn có đủ các 

thiết bị dạy học 

theo quy định 

Lãnh đạo Năm 

học 

2024 - 

2025 

21 tỷ   

 Tiêu chí 

3.4 

 

Mức 3 

Nhà chứa rác 

riêng biệt 

Lãnh đạo Năm 

học 

2023 - 

2024 

20 triệu   

 

 

 Tiêu chí 

3.6 

Mức 3 Trang bị thêm 

máy tính kết 

nối mạng tại 

Thư viện 

Lãnh đạo 

NV thư 

viên 

Năm 

học 

2024 - 

2025 

20 máy 

mới 

  

4 Tiêu chuẩn 5: Hoạt động và kết 

quả nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo 

dục 

     

 Tiêu chí 

5.3 

Mức 3 Tăng cường 

giáo dục lịch 

sử địa phương 

TTSP 2022 - 

2023 

   

 Tiêu chí 

5.5 

 

Mức 3 Nâng chất hoạt 

động nghiên 

cứu trong GV 

HS 

Lãnh đạo Năm 

học 

2023 - 

2024 
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Mai Thị Vân Thư kí hội đồng Tiêu chuẩn 4  

Võ Ngọc Xương Chủ tịch CĐ Tiêu chuẩn 1  

PhạmThị Hà TTCM Ngữ Văn Tiêu chuẩn 1  

Lê Văn Thanh Trợ lí TN  Tiêu chuẩn 2  

Lê Thị Như Quỳnh BTCĐGV Tiêu chuẩn 2  

Trần Kim Ngọc TTCM Ngoại ngữ Tiêu chuẩn 2  

Phan Văn Quy TTCM (Hóa) Tiêu chuẩn 1  

Nguyễn Thị Phương TTCM (Lịch sử) Tiêu chuẩn 2  

Nguyễn Vương Quốc 

Luyện 

TTCM (Toán) Tiêu chuẩn 3  

Lê Thành Luật TTCM Vật lý Tiêu chuẩn 5  

Nguyễn Lê Hoàn Trọng TTCM (Tin học) Tiêu chuẩn 5  

Đoàn Long Việt Giáo viên Tiêu chuẩn 5  

Lê Thị Tâm Anh Nhân viên  Tiêu chuẩn 3  

Các thành viên có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, theo dõi, tham mưu lãnh đạo 

trong quá trình cải tiến chất lượng. Báo cáo định kì, đề xuất, kiến nghị nếu có. 

 

3. Tổ Giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng (báo cáo định kỳ và kiến nghị 

dựa trên kết quả giám sát). 

Họ và tên Chức danh, chức vụ Nhiệm vụ 

Nguyễn Văn Cải Phó Hiệu trưởng Tổ trưởng 

Võ Ngọc Xương Chủ tịch Công đoàn Thành viên  

Phan Tuyết Trinh  Thanh tra nhân dân Thành viên  

 

4. Cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường 

- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo yêu cầu của Chủ tịch hội đồng 

tự đánh và các thành viên Hội đồng tự đánh giá. 

- Tham gia giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường theo đúng tiến 

độ. 
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- Có trách nhiệm góp ý, xây dựng, tham mưu các nội dung, ý kiến cho Hội đồng 

tự đánh giá. 

Trên đây là Kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục sau đánh giá ngoài của 

Trường THPT Quang Trung năm học 2024 – 2025./. 
     

 Nơi nhận: 
- Phòng Khảo thí và KĐCL Sở GD&ĐT; 

- Các Phó Hiệu trưởng; 

- Hội đồng Tự đánh giá; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Lê Thị Uyên 
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